
UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NAM
Số:           /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Quảng Nam, ngày       tháng        năm  2021

QUYẾT ĐỊNH
Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu 

Gói thầu: Mua sắm 02 hệ thống máy xét nghiệm SARS-COV-2 
(Real time- PCR) trang bị cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và 

Bệnh viện Đa khoa khu vực miền núi phía Bắc

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NAM

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 
bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 
phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Đấu thầu ngày 26/11/2013;
Căn cứ Nghị định số 63/2014/NĐ-CP ngày 26/6/2014 cúa Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đấu thầu về lựa chọn nhà thầu; 
Căn cứ Nghị quyết số 79/NQ-CP ngày 22/7/2021 của Chính phủ về mua 

sắm thuốc, hóa chất, vật tư, trang thiết bị, phương tiện phòng chống dịch COVID-
19;

Căn cứ Thông tư số 58/2016/TT-BTC ngày 29/3/2016 của Bộ Tài chính về 
quy định chi tiết việc sử dụng vốn nhà nước để mua sắm nhằm duy trì hoạt động 
thường xuyên của cơ quan nhà nước, đơn vị sự nghiệp công lập, tổ chức chính trị, 
tổ chức chính trị-xã hội, tổ chức chính trị xã hội nghề nghiệp, tổ chức xã hội, tổ 
chức xã hội-nghề nghiệp;

Căn cứ Thông tư số 14/2018/TT-BYT ngày 15/5/2018 của Bộ Y tế ban hành 
danh mục trang thiết bị y tế được xác định mã số hàng hóa theo danh mục hàng 
hóa xuất khẩu, nhập khẩu Việt Nam; Thông tư số 14/2020/TT-BYT ngày 
10/7/2020 của Bộ Y tế quy định một số nội dung trong đấu thầu trang thiết bị y tế 
tại các cơ sở y tế công lập;

Căn cứ Thông tư số 10/2015/TT-BKHĐT ngày 26/10/2015 của Bộ Kế 
hoạch và Đầu tư quy định chi tiết về kế hoạch lựa chọn nhà thầu;

 Căn cứ Quyết định số 2070/QĐ-UBND ngày 26/6/2019 của UBND tỉnh về 
việc quy định một số nội dung thực hiện việc lựa chọn nhà thầu mua sắm tài sản, 
hàng hóa, dịch vụ nhằm duy trì hoạt động thường xuyên tại các cơ quan, tổ chức, 
đơn vị trên địa bàn tỉnh Quảng Nam;

Căn cứ Quyết định số 1611/QĐ-UBND ngày 14/6/2021 của UBND tỉnh về 
phê duyệt chủ trương và phân bổ dự toán kinh phí Mua sắm 03 hệ thống máy xét 
nghiệm SARS-COV-2 (Real time-PCR) trang bị cho Trung tâm Kiểm soát bệnh 
tật tỉnh; 



2

Theo thống nhất của Chủ tịch, các Phó Chủ tịch tại cuộc họp giao ban ngày 
22/11/2021 và đề nghị của Sở Y tế tại các Tờ trình: số 175/TTr-SYT ngày 
22/7/2021, số 380/TTr-SYT ngày 01/11/2021 và của Sở Tài chính tại Báo cáo số 
2455/BC-STC ngày 06/9/2021, Công văn số 3069/STC-GCS ngày 03/11/2021.

QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt kế hoạch lựa chọn nhà thầu, gói thầu: Mua sắm 02 hệ 

thống máy xét nghiệm SARS-COV-2 (Real time PCR) trang bị cho Trung tâm 
Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Bệnh viện Đa khoa khu vực miền núi phía Bắc, cụ thể 
như sau:

1. Tên gói thầu: Mua sắm 02 hệ thống máy xét nghiệm SARS-COV-2 (Real 
time PCR) trang bị cho Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh và Bệnh viện Đa khoa 
khu vực miền núi phía Bắc.

(Chi tiết theo Phụ lục đính kèm)
2. Giá trị gói thầu: 5.808.000.000 đồng (Năm tỷ, tám trăm lẻ tám triệu 

đồng).
3. Nguồn kinh phí: Tại Quyết định số 1611/QĐ-UBND ngày 14/6/2021 của 

UBND tỉnh.
4. Cơ quan tổ chức lựa chọn nhà thầu: Sở Y tế.
5. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Đấu thầu rộng rãi qua mạng.
6. Phương thức lựa chọn nhà thầu: 01 giai đoạn, 01 túi hồ sơ
7. Thời gian thực hiện lựa chọn nhà thầu: Quý IV/2021.
8. Hình thức hợp đồng: Hợp đồng trọn gói.
9. Thời gian thực hiện hợp đồng: 01 tháng.
9. 
Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Sở Y tế chịu trách nhiệm phê duyệt cấu hình, tiêu chuẩn kỹ thuật, xuất 

xứ hàng hóa; lập, phê duyệt hồ sơ, thủ tục để thực hiện mua sắm và thanh quyết 
toán theo quy định; đồng thời, báo cáo kết quả thực hiện việc đấu thầu cho Sở Tài 
chính để theo dõi.

2. Sở Tài chính chịu trách nhiệm chủ trì cùng với Sở Kế hoạch và Đầu tư 
hướng dẫn, giám sát, kiểm tra việc thực hiện đấu thầu của Sở Y tế đảm bảo quy 
định.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở, ngành: Tài chính, 
Y tế, Kế hoạch và Đầu tư, Kho bạc Nhà nước tỉnh và thủ trưởng các cơ quan liên 
quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 2587/QĐ-
UBND ngày 09/09/2021 của UBND tỉnh./.  
Nơi nhận:
- Như điều 3;

  - CT, các PCT UBND tỉnh;
  - Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh;
  - Bệnh viện Đa khoa KVMNPB;
  - Các CPVP;
- Lưu: VT, TH, KGVX, KTTH.

KT.  CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

[daky]
Nguyễn Hồng Quang



Phụ lục
02 HỆ THỐNG MÁY XÉT NGHIỆM SARS-CoV-2 (REAL TIME-PCR) TRANG BỊ

 CHO TRUNG TÂM KIỂM SOÁT BỆNH TẬT TỈNH VÀ BỆNH VIỆN ĐA KHOA KHU VỰC MIỀN NÚI PHÍA BẮC
(Kèm theo Quyết định số        /QĐ-UBND ngày        tháng    năm 2021 

của UBND tỉnh Quảng Nam)

TT Tên hàng hóa

Phân 
nhóm 
theo 

TT14

Đơn 
vị 

tính

Số 
lượng

Đơn  giá
(Đã có VAT)
(1.000 đồng)

Thành tiền

(1.000 đồng)

I Máy tách chiết DNA/RNA tự động 4 Máy 2 1.750.000 3.500.000
Model: KingFisher Flex
Hãng sản xuất: Life Technologies Holdings Pte. Ltd. (Thermo Fisher 
Scientific) - Mỹ
Xuất xứ: Singapore

II Phụ kiện kèm theo Máy tách chiết DNA/RNA tự động

- Bộ kít tách chiết (Hãng sản xuất: Thermo Fisher Scientific, Nước sản 
xuất: Mỹ/Germany/Lithuania, Năm sản xuất: 2021) Bộ 2

Đã bao gồm 
trong giá máy 

tách chiết DNA

- Bộ máy tính (Hãng sản xuất: Dell, mua tại Việt Nam, năm sản xuất: 
2021) Máy 2

Đã bao gồm 
trong giá máy 

tách chiết DNA

- Máy in màu (Hãng sản xuất: Canon, mua tại Việt Nam, năm sản xuất: 
2021) Bộ 2

Đã bao gồm 
trong giá máy 

tách chiết DNA
- Bộ lưu điện (Hãng sản xuất: Santak, mua tại Việt Nam, năm sản xuất: 
2021) Bộ 2 25.000 50.000

III Máy xét nghiệm SARS-CoV-2 (Real time-PCR) 2 Máy 2 1.095.000 2.190.000
Model: 7500 Fast Dx
Hãng sản xuất: Life Technologies Holdings Pte Ltd - Singapore
Xuất xứ: Singapore



2

IV Phụ kiện kèm theo Máy xét nghiệm SARS-CoV-2 (Real time-PCR)
- Bộ hóa chất (LightPoweriVASARS-CoV-2 1stRT-RPCR Kit), Chủng 
loại: VAS-RHD.48H-SA2AR2, Hãng sản xuất: Công ty CP Công nghệ 
Việt Nam, Nước sản xuất: Việt Nam, Năm sản xuất: 2021

Bộ 2

Đã bao gồm 
trong giá máy 

chính (máy 
SARS-CoV-2)

- Bộ lưu điện (Hãng sản xuất: Santak, mua tại Việt Nam, năm sản xuất: 
2021)

Bộ 2 25.000 50.000

- Máy in màu (Hãng sản xuất: Canon, mua tại Việt Nam, năm sản xuất: 
2021)

Máy 2 9.000 18.000

 Tổng cộng   5.808.000



3


